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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Marian ilmestyspäivä, 17.3.2024 
 

 
 

Pyhän aihe                                                  Herran palvelijatar 
Liturginen väri                                             Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                         6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 113:1–8 
Vanhan Testamentin teksti                     1. Samuelin kirja 2:1–2, 6–9 
Epistolateksti                                              Roomalaiskirje 8:1–4 
Evankeliumi                                                Luukas 1:46–55 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                          193             
Kiitosvirsi                                                        843                                                   
Saarnavirsi / päivän virsi                 256                 
Uhrivirsi                                                          50                  
Ehtoollisvirret                                               224, 225         
Päätösvirsi                                                     723                   
  
Kollehtarukous: 
Pyhä, Kaikkivaltias Jumala. Kiitos Sinulle sanomattomasta armostasi, kun meidän tähtemme annoit 
ainoan Poikasi syntyä ihmiseksi neitsyt Mariasta. Opeta meitä ymmärtämään tämä armo, siitä Sinua 
alati kiittämään sekä elämässämme seuraamaan pyhää tahtoasi. Kuule meitä Poikasi, Jeesuksen 
Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen. 
 

Saarnateksti:  Luukas 1:46–55 
 

Saarnana aihe:  Kokonaan Jumalan työ 
 

Johdanto 
Marian ilmestyspäivä on kirkkovuodessa muistuttamassa Herran seurakuntaa siitä, että Jumalan Pojan 
sikiämisestä on 9 kk Jumalan Pojan, Jeesuksen, lihaan tulemiseen eli inkarnaatioon. 
Uskontunnustuksemme sanat ”sikisi Pyhästä Hengestä” ovat tässä ja nyt keskellämme ja me 
seurakuntana tunnustamme tämä maailmanhistorian valtavan tapahtuman tosiasiallisuuden ja että 
kaikkien ihmisten vapaaksi ostaja Jeesus, ”tyhjensi itsensä ja orjan muodon” (Filippiläiskirje2:7), tuli 
kaltaiseksemme, ostaakseen meidät vapaaksi kärsimisellään, kuolemallaan ja ylösnousemuksellaan. 
 

Luukkaan evankeliumissa on neljä suurta kiitoslaulua:  
i. Johannes Kastajan äidin, Elisabetin, uskon todistus (Luukas 1:41–45) 
ii. Marian kiitovirsi iltarukouksessa (Luukas 1:46–55) 
iii. Sakariaan kiitosvirsi aamulla (Luukas 1:68–79) 
iv. Simeonin kiitosvirsi (Luukas 2:29–32) 
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Marian kiitosvirttä sanotaan myös latinankielisellä nimellään ”Magnificat”, joka tulee sanasta ”suuresti”.  
Todellakin tämä Magnificat on erinomainen opetus meille kristityille. Mitä siis neitsyt Marian 
kiitosvirressä sanotaan? Hän ylistää Jumalan suuria pelastustekoja. Hän ylistää Herraa, joka on tullut 
kansansa luokse Pojassaan, jota hän kantaa kohdussaan. Maria sanoo, että hänen henkensä ”iloitsee 
Jumalasta, Vapahtajastani”. Autuas Maria siis uskoi, että hänen poikansa ei ole vain ihminen, vaan 
ilmoituksen mukaan Jumalan Poika; hän olisi synnyttävä Jumalan Pojan.  
 

1  Kristityn nöyryys ja itsetunto (Luukas 1:46–53) 
Marian kiitosvirressä opimme, mitä on Jumalan mielen mukainen nöyryys.  Maria oli aivan tavallinen 
juutalainen nainen.  Hän oli lähtöisin hyvin vaatimattomista olosuhteista. Sen voimme päätellä 
esimerkiksi siitä, että hän oli kihlattu puusepälle ja hänen raskautensa ollessa viimeisillään, hän joutui 
karjatalliin synnyttämään. Häneltä puuttui kaikki rikkaiden ja varakkaiden ulkoiset etuisuudet.  
 

Maria sai armon Herralta: hänessä siinnyt ja hänestä syntyvä lapsi tulisi olemaan Jumalan Poika.  Vaikka 
hän sai tämän yli ymmärryksen menevän armon, hän tyytyi alhaiseen tilaansa, eikä ruvennut 
ylpeilemään, vaan tyytyi sen ristin kantamiseen, mikä hänellä nyt oli: olla raskaana ennen varsinaista 
avioliittoa, mutta olla raskaana Jumalan Pyhästä Hengestä. Hän kantoi häpeän ja ihmisten ivan siitä, että 
hänen luultiin tehneen aviorikoksen eli rikkoneen kuudennen käskyn, vaikka hän puhdas, ja kantoi 
Jumalan antamaa ristiä. Kalliit ystävät; tässä on meillekin opetus: ”On armoa, että joku omantunnon 
tähden Jumalan edessä kärsii vaivoja, syyttömästi kärsien. Sillä mitä kiitettävää siinä on, jos te olette 
kärsivällisiä silloin, kun teitä syntienne tähden piestään? Mutta jos olette kärsivällisiä, kun hyvien 
tekojenne tähden saatte kärsiä, niin se on Jumalan armoa.” (1. Pietari 2:19–20) Maria ei kärsinyt 
omien hyvien tekojensa tähden, vaan Jumalan hyvän työn tähden hänessä.  
 

Maria ei pyrkinyt pois alhaisesta tilastaan yrittäen olla jokin suuri, maailmanhistorian mullistaja. Ei, vaan 
hän pysyi nöyränä vakaana omassa asemassaan. Jumalan mielen mukainen nöyryys ei ole itse tehtyä, 
vaan vakaana pysymistä Jumalan Sanassa ja lupauksessa. Se on Kristuksen ristin kantamista ja Jumalan 
antaman tehtävän toimittamista, hyväksyivät ihmiset sitä sitten tai ei. Nöyryys saa ihmisen pysymään 
siinä asemassa, jonka Jumala on säätänyt. Se ei tarkoita sitä, etteikö ihminen voisi vapaasti kysellä ja 
etsiä jotakin muuta kutsumusta ja opiskella mennäkseen elämässä eteenpäin, vaan sitä, ettei etsi 
lahjoillaan ihmisen kunniaa ja kiitosta, vaan Jumalan tahtoa, kunniaa ja kiitosta!  Kun epäuskoinen 
ihminen ajattelee nöyryyttä, hän haluaa esiintyä vaatimattomin elkein ja hän haluaa itse näyttää muille 
olevansa nöyrä. Niin hän tekee juuri niin kauan, kuin muut kiinnittävät huomiota hänen nöyryyteensä, 
mutta kuin nöyryydestä ei olekaan luvassa palkkiota loppuu nöyryyskin.  Jumalan mielen mukainen 
nöyryys ei katso palkkaa tai ihmisten huomioita, vaan yksin Jumalan Sanaa. Siksi nöyryys onkin 
päämäärätietoista, omassa kutsumuksessaan pysymistä ja maailman huomion roskakoriin heittämistä. 
”On Jumalan armotyö, että ihminen luopuu omista mielipiteistään, oikeuksistaan, viisaudestaan ja 
lahjoistaan, ja pysyy vapaaehtoisesti hengessä köyhänä.” (Magnificat, M. Luther) 
 

Merkille pantavaa tekstissä on myös Marian itsetunto. Hän ei vähätellyt itseään, vaan toteaa sen, mitä 
Jumala on tehnyt. Hän ei mitenkään tuo esiin, että Jumala olisi valinnut hänet hänen ominaisuuksiensa 
tai ansionsa vuoksi, vaan yksi siihen, että ”Herra on katsonut palvelijattarensa alhaisuuteen ja on 
tehnyt hänelle suuria.” (Luukas 1:48–49) Kristityn itsetunto rakentuukin seuraavalle perustalle:  

i. Jumalan on luonut minut kuvakseen (Genesis 1:26; Psalmi 139:13–17) 
ii. Jumalan Poika Jeesus ostanut minut verellään itselleen (2. Korinttolaiskirje 5:18–21) 
iii. Jeesus on maksanut minusta täyden hinnan verellään; siksi Jumalan rakas lapsi (Jesaja 53:5) 
iv. Kristuksen lunastustyö määrittelee minun asemani Jumalan ja ihmisten edessä (Jesaja 49:5) 
v. Herra Kristus on asettanut minut siihen ja siihen kutsumukseen (Luukas 1:48) 
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Marian sanat ”Herra on katsonut palvelijattarensa alhaisuuteen ja on tehnyt hänelle suuria” (Luukas 
1:48–49) kiteyttävät syvällisesti hänen identiteettinsä; hän on Jumalan luotu, Jumalan lunastama, 
Jumalan mielisuosiossa. Paavalikin sanoi itsestään, vaikkakin kivulla tunsi vainonneensa Kristusta ja 
Hänen seurakuntaansa, että ”Minä ylistän virkaani.” (Roomalaiskirje 11:13) Astia on halpa, mutta 
Jumala on sen täyttänyt! 
 

2 Kristitty kiittää Jumalaa (Luukas 1:50–55) 
2.1 Jumalan laupeudesta (Luukas 1:50) 

Jumalan laupeus tarkoittaa Jumalan suloista ja hellää myötätuntoa ihmistä kohtaan. Maria oli saanut 
Pyhän Hengen opettamana käsittää ja omistaa, mitä on Jumalan laupeus. Jumalan laupeus ympäröi 
Kristuksessa lunastettua. Psalmi kuvaa tätä syvällisesti: ”Sinä (Jumala) olet minun suojani (= olet minun 
kätköpaikkani) minut, Sinä varjelet minut hädästä, Sinä ympäröitset minut pelastuksen riemulla.” 
(Psalmi 32:7) 
 

2.2 Jumalan voimasta (Luukas 1:51) 
Jumala tulee avuksesi voimansa käsivarrella. Sana ”Jumalan oikea käsi” viittaa usein Vanhassa 
Testamentissa Kristukseen: ”Älä pelkää, sillä Minä olen sinun kanssasi; älä arkana pälyile, sillä Minä 
olen sinun Jumalasi: Minä vahvistan sinua, Minä autan sinua, Minä tuen sinua vanhurskauteni 
oikealla kädellä.” (Jesaja 41:19) Maria kiitti Jumalaa siitä, että Jumala Kristuksessa, siinä odotetussa 
Lunastajassa, tuli kukistamaan väkevän vihollisen perkeleen Golgatan ristinkuolemallaan ja 
ylösnousemuksellaan.  
 

2.3 Jumalan vallasta (Luukas 1:52) 
Maria näki Pyhän Hengen opettamana, että hän kantoi kohdussaan lasta, jolla on kaikki valta. ”Jeesus 
sanoi: Minulle on annettu kaikki valta Taivaassa ja maan päällä.” (Matteus 28:18) Jumalalla oli valta 
Pyhän Hengen kautta vaikuttaa Aabrahamin siemenen sikiäminen hänen kohdussaan, ja tällä 
Aabrahamin siemenellä oli valta asettaa maanpiirin päämiehet ja kukistaa ne! 
 

2.4 Jumalan hyvyydestä (Luukas 1:53) 
Jumalan suurin hyvyys on siinä, että Hän tulee asumaan syntisen ihmisen sydämeen, liittyy sinuunkin, 
kallis ystävä, pyhässä kasteessa ja saat omistaa Hänet Hänen lahjoittamassaan uskossa. Jumala on tullut 
asumaan sinussa, kun Jumala on vanhurskauttanut sinut jumalattoman uskon kautta Jeesukseen 
Kristukseen. Jumala teki sinut tyhjäksi, nälkäiseksi ja täytti sinut hyvyydellään, syntiesi 
anteeksiantamuksellaan ja mielisuosiollaan. ”Henki itse todistaa meidän henkemme kanssa, että me 
olemme Jumalan lapsia.” (Roomalaiskirje 8:16) 
 

3 Kristitty ja Jumalan mielisuosio (Luukas 1:54–55) 
Maria ylistää Jumalaa sanomalla: ”Hän on ottanut huomaansa palvelijansa Israelin, muistaaksensa 
laupeuttaan.” (Luukas 1:54) Sana ”ottaa huomaansa” tarkoittaa ”ottaa kiinni suojellakseen ihmistä tai 
ottaa syleilyynsä”. Kun joskus joku sinusta huolehtivainen ihminen on syleillyt sinua huolenpidollaan, 
niin että sen muista läpi elämäsi.  Se on vain lievä esimerkki siitä, miten Jumala on ottanut sinut 
turvalliseen suojaansa eikä Hän laisinkaan muista syntejäsi, koska ne on jo sovitettu ja heitetty meren 
syvyyksiin.  Tuomion sijaan ja Kristuksessa sovitettuna nimesi on syvään kaiverrettu Kristuksen 
verihaavoihin: ”Katso, kätteni hipiään olen Minä sinut piirtänyt, sinun muurisi ovat aina Minun 
edessäni.” (Jesaja 49:16) Jumalan mielisuosio on annettu sinulle vapaana lahjana armosta; se tarkoittaa 
Hänen täydellistä mielisuosiotaan sinuun Kristuksessa. Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


